o ar Rohd

PREF ITI DO MU ICíPIO

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N. 298, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto nos artigos 31, 69 e 71-A da Lei

Municipal n.2 1577/2017;

Considerando o Decreto Municipal n.° 192, de 11 de outubro de

2018 o qual regulamenta a eleição de diretor dos educandários municipais;

Considerando o resultado das Eleições referendado por Ato da

Comissão de Eleições,

RESOLVE

Art. 1.2  Designar a servidora Claudete Andreia Nienkotter,

matricula funcional n° 516-9/2, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Professor de

Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para exercer as

funções de Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil Gotinha de Mel.

Art. 2.2 Nomear, a contar desta data, a servidora acima citada, para

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor de Instituição Educacional — Porte  I

—5-45 , com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Paragrafo Único: Durante o período em que estiver nomeada para o

Cargo descrito no artigo anterior, ficará afastada sem remuneração das funções relativas ao

seu cargo efetivo, nos termos do inciso V do artigo 34 do Decreto Municipal n° 192, de 11

de outubro de 2018.

Art. 3.2  Os efeitos desta Portaria vigorarão até a data de 31 de

dezembro de 2021.

Art. 4.2  - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do

Paraná, em 12 de junho de 2019.

O NO DIARIO •FIC

sil2.4.
Visto

Av. Willy Barth, 2885- FONE/F : 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.prgov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	00000001